

Lemvig Bilcenter A/S

CVR-nr. 75 15 81 14

Årsrapport

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2013.

Gitte Byskov Lovmand
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lemvig Bilcenter A/S Lemvigvej 94 7620 Lemvig Telefon: 97 83 61 01 CVR-nr.: 75 15 81 14 Stiftet: 10. juli 1984 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Gitte Byskov Lovmand, formand Torben Myg Lovmand Jørgen Thorvald Poulsen
Direktion	Torben Myg Lovmand, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	JMJ Holding ApS, Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med sidste år bestået i salg og reparation af biler samt drift af Shell servicestation med tilhørende kiosk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 972 t.kr. mod 646 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -141 t.kr. mod -928 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for utilfredsstillende.

Der er i 2012 modtaget 2.000 t.kr. i tilskud fra moderselskabet og egenkapitalen udgør herefter -335 t.kr. på balancedagen og de samlede aktiver 2.534 t.kr.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv indtjening i 2012/13 som følge af det nuværende aktivitet i form af Shellstation med kiosk.

Kapitaltab

Egenkapitalen er negativ med 335 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Som følge af selskabets forventninger til en positiv udvikling i indtjeningen i virksomheden i de kommende år, forventes aktiekapitalen reetableret indenfor de kommende år via indtjeningen. Der vil ikke blive stillet forslag om reetablering af aktiekapitalen på den kommende generalforsamling.

Det er nødvendigt for selskabets fortsatte drift, at de nødvendige kreditfaciliteter opretholdes og indtjeningen i selskabet forbedres væsentligt for at egenkapitalen kan reetableres via egen indtjening.

Kreditfaciliteter

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Bruttofortjeneste	971.980	646.104
Fælles- og administrationsomkostninger	-955.443	-1.074.798
Resultat før finansielle poster	16.537	-428.694
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	554	0
Finansielle indtægter	362.105	56.572
2 Finansielle omkostninger	-520.395	-556.095
Resultat før skat	-141.199	-928.217
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-141.199	-928.217
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-141.199	-928.217
Disponeret i alt	-141.199	-928.217

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
3 Forretningsejendomme	1.082.733	3.973.974
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.572	162.664
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.135.305</u>	<u>4.136.638</u>
4 Værdipapirer	7.500	89.689
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500</u>	<u>89.689</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.142.805</u>	<u>4.226.327</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	660.607	1.823.407
Varebeholdninger i alt	<u>660.607</u>	<u>1.823.407</u>
Tilgodehavender fra salg	546.493	793.773
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	17.859
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	55.046	0
Andre tilgodehavender	0	16.000
Tilgodehavender i alt	<u>601.539</u>	<u>827.632</u>
Likvide beholdninger	129.280	99.395
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.391.426</u>	<u>2.750.434</u>
Aktiver i alt	<u>2.534.231</u>	<u>6.976.761</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	-835.004	-2.693.805
	Egenkapital i alt	-335.004	-2.193.805
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitut	741.165	2.899.348
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	741.165	2.899.348
7	Kortfristet del af langfristet gæld	37.000	641.901
	Gæld til pengeinstitut	96.146	3.584.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.830.216	1.628.789
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	12.132
	Anden gæld	164.708	404.196
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.128.070	6.271.218
	Gældsforpligtelser i alt	2.869.235	9.170.566
	Passiver i alt	2.534.231	6.976.761
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Resultat før finansielle poster	16.537	-428.694
Kursreguleringer mv.	-5.715	-4.655
Afskrivninger	-133.727	249.657
Ændring i varebeholdninger	1.162.800	182.937
Ændring i tilgodehavender	226.093	303.011
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-50.193	-38.839
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	-487.238	96.712
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	728.557	360.129
Renteindbetalinger og lignende	362.659	56.572
Renteudbetalinger og lignende	-520.395	-556.095
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>570.821</u>	<u>-139.394</u>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	150.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-131.879
Salg af materielle anlægsaktiver	2.985.060	131.604
Salg af finansielle anlægsaktiver	87.904	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>3.222.964</u>	<u>-275</u>
Optagelse af langfristet gæld	793.000	0
Tilskud	2.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-3.068.846	-147.739
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-275.846</u>	<u>-147.739</u>
Ændring i likvider	3.517.939	-287.408
Likvider 1. oktober	<u>-3.484.805</u>	<u>-3.197.397</u>
Likvider 30. september	<u>33.134</u>	<u>-3.484.805</u>
 Likvider		
Likvide beholdninger	129.280	99.395
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-96.146	-3.584.200
Likvider 30. september	<u>33.134</u>	<u>-3.484.805</u>

Noter

1. Kapitaltab og kreditfaciliteter

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes.

Egenkapitalen er negativ med 335 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Som følge af selskabets forventninger til en positiv udvikling i indtjeningen i virksomheden i de kommende år, forventes aktiekapitalen reetableret indenfor de kommende år via indtjeningen. Der vil ikke blive stillet forslag om reetablering af aktiekapitalen på den kommende generalforsamling.

Det er nødvendigt for selskabets fortsatte drift, at de nødvendige kreditfaciliteter opretholdes og indtjeningen i selskabet forbedres væsentligt.

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	2.672
Andre renteomkostninger	520.395	553.423
	<u>520.395</u>	<u>556.095</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	5.386.846	2.014.853
Afgang	-3.946.567	-1.005.333
Kostpris 30. september	<u>1.440.279</u>	<u>1.009.520</u>
Afskrivninger 1. oktober	1.412.872	1.852.189
Årets afskrivninger	66.263	85.710
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.121.589	-980.951
Afskrivninger 30. september	<u>357.546</u>	<u>956.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.082.733</u>	<u>52.572</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2011	<u>1.100.000</u>	

Noter
4. Værdipapirer

	Aktier BFI- Indkøb A/S	Anparter Pladssyn Lemvig ApS
Kostpris 1. oktober	2.500	50.000
Afgang	0	-50.000
Kostpris 30. september	2.500	0
Opskrivninger 1. oktober	5.000	32.189
Årets opskrivninger	0	5.715
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0	-37.904
Opskrivninger 30. september	5.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.500	0
	<u>30/9 2012</u>	<u>30/9 2011</u>

5. Aktiekapital

Aktiekapital 1. oktober	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober	-2.693.805	-1.765.588
Årets overførte resultat	-141.199	-928.217
Tilskud fra moderselskabet	2.000.000	0
	-835.004	-2.693.805

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2012	Gæld i alt 30/9 2011
Gæld til realkreditinstitut	37.000	588.000	778.165	3.054.011
Leasinggæld	0	0	0	487.238
	37.000	588.000	778.165	3.541.249

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 778 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 1.083 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 96 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	661 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	546 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53 t.kr.
Goodwill og rettigheder mv.	0 t.kr.

Selskabet har deponeret likvide beholdninger på 15 t.kr. til sikkerhed for leverandører.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv med en skatteværdi på 584 t.kr., som ikke er indregnet i regnskabet.

Operationel leasing

Der er indgået en leasingkontrakt på driftsmateriel. Leasingkontrakten løber frem til maj 2017. Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. 251 t.kr. pr. 30. september 2012.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

JMJ Holding ApS, Lemvig